
RAMO: dePrevisiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

( pesos )

1 25

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

FI D e n o m i n a c i ó n Aportaciones
Federales Otros

Suma Inversión

G a s t o

T o t a l

C o r r i e n t e

G a s t o   P r o g r a m a b l e

FN SF

 

Servicios Personales
Otros

AI URPP

2

C00

C00

C00

C00

Autoridad Educativa Federal en la Ciudad
de México

Autoridad Educativa Federal en la Ciudad
de México

Autoridad Educativa Federal en la Ciudad
de México

Autoridad Educativa Federal en la Ciudad
de México

 35,070,163

 40,648,404,232

 174,297,208

 1,123,959,556

 

 

 

 

 1,824,850

 1,154,390,071

 174,297,208

 20,434,223

 35,070,163

 40,648,404,232

 174,297,208

 1,123,959,556

 

 

 

 

O001

E003

U001

E004

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Servicios de educación básica en la
Ciudad de México 

Becas para la población atendida por el
sector educativo 

Servicios de educación normal en la
Ciudad de México 

 35,070,163

 40,648,404,232

 174,297,208

 1,123,959,556

 

 

 

 

 1,824,850

 1,154,390,071

 174,297,208

 20,434,223

 35,070,163

 40,648,404,232

 174,297,208

 1,123,959,556

 

 

 

 

 33,245,313

 39,494,014,161

 

 1,103,525,333

 33,245,313

 39,494,014,161

 

 1,103,525,333

 001

 005

 006

 002

Función pública y buen gobierno

Servicios de educación básica en la
Ciudad de México

Servicios de educación normal en la
Ciudad de México

Servicios de apoyo administrativo

 35,070,163

 40,822,701,440

 1,123,959,556

 3,813,380,070

 

 

 

 

 1,824,850

 1,328,687,279

 20,434,223

 140,213,547

 35,070,163

 40,822,701,440

 1,123,959,556

 3,813,380,070

 

 

 

 

 33,245,313

 39,494,014,161

 1,103,525,333

 3,673,166,523

 04

 01

 03

 06

Función Pública

Educación Básica

Educación Superior

Otros Servicios Educativos y Actividades
Inherentes

 35,070,163

 40,822,701,440

 1,123,959,556

 16,272,616,822

 

 

 

 12,459,236,752

 1,824,850

 1,328,687,279

 20,434,223

 140,213,547

 35,070,163

 40,822,701,440

 1,123,959,556

 16,272,616,822

 

 

 

 

 33,245,313

 39,494,014,161

 1,103,525,333

 3,673,166,523

 3

 5

Coordinación de la Política de Gobierno

Educación

 35,070,163

 58,219,277,818

 

 12,459,236,752

 1,824,850

 1,489,335,049

 35,070,163

 58,219,277,818

 

 

 33,245,313

 44,270,706,017

 1

 2

Gobierno

Desarrollo Social

 35,070,163

 58,219,277,818

 

 12,459,236,752

 1,824,850

 1,489,335,049

 35,070,163

 58,219,277,818

 

 

 33,245,313

 44,270,706,017

 58,254,347,981  12,459,236,752  1,491,159,899 58,254,347,981  T O T A L:  44,303,951,330



RAMO: de 2Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

( pesos )

2 25

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

FI D e n o m i n a c i ó n Aportaciones
Federales Otros

Suma Inversión

G a s t o

T o t a l

C o r r i e n t e

G a s t o   P r o g r a m a b l e

FN SF

 

Servicios Personales
Otros

AI URPP

C00

700

700

Autoridad Educativa Federal en la Ciudad
de México

Unidad de Administración y Finanzas

Unidad de Administración y Finanzas

 3,813,380,070

 12,299,029,284

 160,207,468

 

 12,299,029,284

 160,207,468

 140,213,547

 

 

 3,813,380,070

 12,299,029,284

 160,207,468

 

 

 

M001

I002

I003

Actividades de apoyo administrativo 

Previsiones salariales y económicas del
Fondo de Aportaciones para la Nómina
Educativa y Gasto Operativo (FONE) 

Previsiones salariales y económicas del
Fondo de Aportaciones para la Educación
Tecnológica y de Adultos 

 3,813,380,070

 12,299,029,284

 160,207,468

 

 12,299,029,284

 160,207,468

 140,213,547

 

 

 3,813,380,070

 12,299,029,284

 160,207,468

 

 

 

 3,673,166,523

 

 

 3,673,166,523

 

 

 004 Previsión de recursos de la Administración
Federal de Servicios Educativos en la
Ciudad de México y de los Fondos del
Ramo 33

 12,459,236,752  12,459,236,752   12,459,236,752   


