PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

Página: 1 de 2

							Gasto		Corri	e n t e		
							Total	Suma	Servicios I	Personales	Otros	Inversión
FI	FN	N SF	AI	PP	UR	Denominación		Guilla	Aportaciones Federales	Otros		mversion
						TOTAL:	58,254,347,981	58,254,347,981	12,459,236,752	44,303,951,330	1,491,159,899	
1						Gobierno	35,070,163	35,070,163		33,245,313	1,824,850	
	3					Coordinación de la Política de Gobierno	35,070,163	35,070,163		33,245,313	1,824,850	
		04				Función Pública	35,070,163	35,070,163		33,245,313	1,824,850	
			001			Función pública y buen gobierno	35,070,163	35,070,163		33,245,313	1,824,850	
				O001		Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	35,070,163	35,070,163		33,245,313	1,824,850	
					C00	Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México	35,070,163	35,070,163		33,245,313	1,824,850	
2						Desarrollo Social	58,219,277,818	58,219,277,818	12,459,236,752	44,270,706,017	1,489,335,049	
	5					Educación	58,219,277,818	58,219,277,818	12,459,236,752	44,270,706,017	1,489,335,049	
		01				Educación Básica	40,822,701,440	40,822,701,440		39,494,014,161	1,328,687,279	
			005			Servicios de educación básica en la Ciudad de México	40,822,701,440	40,822,701,440		39,494,014,161	1,328,687,279	
				E003		Servicios de educación básica en la Ciudad de México	40,648,404,232	40,648,404,232		39,494,014,161	1,154,390,071	
					C00	Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México	40,648,404,232	40,648,404,232		39,494,014,161	1,154,390,071	
				U001		Becas para la población atendida por el sector educativo	174,297,208	174,297,208			174,297,208	
					C00	Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México	174,297,208	174,297,208			174,297,208	
		03				Educación Superior	1,123,959,556	1,123,959,556		1,103,525,333	20,434,223	
			006			Servicios de educación normal en la Ciudad de México	1,123,959,556	1,123,959,556		1,103,525,333	20,434,223	
				E004		Servicios de educación normal en la Ciudad de México	1,123,959,556	1,123,959,556		1,103,525,333	20,434,223	
					C00	Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México	1,123,959,556	1,123,959,556		1,103,525,333	20,434,223	
		06				Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes	16,272,616,822	16,272,616,822	12,459,236,752	3,673,166,523	140,213,547	
			002			Servicios de apoyo administrativo	3,813,380,070	3,813,380,070		3,673,166,523	140,213,547	

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

Página: 2 de 2

								Gasto Programable				
							Gasto		Corri	Corriente		
							Total	Suma	Servicios I	Personales	Otros	Inversión
FI	FN	SF	AI	PP	UR	Denominación		- Cuma	Aportaciones Federales	Otros	000	
				M001	C00	Actividades de apoyo administrativo Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México	3,813,380,070 3,813,380,070	3,813,380,070 3,813,380,070		3,673,166,523 3,673,166,523	140,213,547 140,213,547	
			004			Previsión de recursos de la Administración Federal de Servicios Educativos en la Ciudad de México y de los Fondos del Ramo 33	12,459,236,752	12,459,236,752	12,459,236,752			
				1002		Previsiones salariales y económicas del Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo (FONE)	12,299,029,284	12,299,029,284	12,299,029,284			
				1003	700	Unidad de Administración y Finanzas Previsiones salariales y económicas del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	12,299,029,284 160,207,468	12,299,029,284 160,207,468	12,299,029,284 160,207,468			
					700	Unidad de Administración y Finanzas	160,207,468	160,207,468	160,207,468			